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AKUT ve Karadeniz’de Boğulma Vakaları 
 
 
  Recep Şalcı, AKUT Arama kurtarma Derneği, recepsalci@akut.org.tr 
 

Öz 
AKUT Arama Kurtarma Derneği olarak 2005 

yılından beri Kocaeli’nin Kandıra ilçesinin 

Kumcağız sahilinde denizde boğulma 

vakalarına müdahale edilmektedir. 2005 

yılından beri Karadeniz de meydana gelen 

boğulma vakalarında müdahale yöntemler ve 

sistemi üzerine bilgilendirme yapılacaktır. 

 

AKUT Kocaeli ekibi olarak yapılan bu 

çalışma tamamen gönüllük ilkesi altında 

yapılmaktadır. Kocaeli Büyükşehir 

Belediyesi’nin desteği ile yapılan proje önemli 

katkılar sağlanmıştır. Proje başlamadan önceki 

yıllarda boğulma vakalarında hayatını 

kaybeden insan sayısının yıllık ortalaması 60 

kişinin üzerinde iken son yıllarda bu rakam 4’e 

kadar düşmüştür. 

 

Bu proje zaman içerisinde kendini geliştirmiş 
hem donanım olarak hem de eğitim olarak çok 

ilerleme kaydetmiştir. Karadeniz kendine has 

yapısı ile farklı bir özellik göstermektedir. 

Kurtarmayı öğrenebilmek için öncelikle 

Karadeniz’i tanımak gerekir. Karadeniz’i bilip 

yapısını anladığınız zaman kurtarma işi daha 

kolay olacaktır. 

 

Karadeniz’le birlikte bu bölgede denize giren 

vatandaşların kültür ve demografik yapısında 

boğulma vakalarında önemli olan bir etkendir. 

İstatistiklere bakıldığında boğulma vakası 

geçiren ya da boğulanların büyük bölümünün 

günübirlik olarak denize gelenlerin olduğu 

görülmektedir. 

 

Kısaca, müdahale yöntemlerinden bahsedecek 

olursak: Karadeniz’deki boğulma vakalarına 

müdahale diğer denizlerdeki gibi bireysel 

cankurtaranlık yöntemi ile değil bir takım 

çalışması ile yapılması gerekmektedir (Şekil 

1). Karadeniz’in yapısı ve hırçın dalgaları 

bireysel kurtarmayı zorlaştırmakta ve genelde 

boğulma vakaları tek başına olmadığı için aynı 

anda birkaç kişinin boğulduğu görülmektedir. 

Özellikle Rip akıntılarının olduğu zamanlarda 

doğru malzeme ve ekip olmadan kurtarma 

neredeyse tek başına imkansız bir hale 

gelmektedir. 

 

 
Şekil – 1: Kurtarma ve müdahale 

 

Özelikle vatandaşın bilinçsiz müdahalesi ek 

boğulmaları da getirmektedir. Bunun 

olmaması için suda müdahale eden bir ekiple 

birlikte kıyıda olay yerini yönetebilecek 

eğitimli kişilerin olması ve gerekli 

koordinasyonu sağlaması önemlidir. 

Boğulmalarda kurtarmadan daha önemli bir 

unsurda kazazedeyi görebilmektir. Boğulma 

vakaları sanıldığı gibi çırpınan bağıran insanlar 

yerine sessizce batıp çıkan kazazedeler 

seklinde olmaktadır.  Bu yüzden boğulan kişiyi 

görmek gerçekten iyi bir beceri ve eğitim 

istemektedir. 

 

Bu çalışmanın sunumunda bu tür 

boğulmalardaki sistem ve kurtarma yöntemleri 

ayrıntılı bir şekilde anlatılacaktır.

 
 
 
 


